
 

 

 

 
 
 
 

 

□[東京事務所] 〒105-6234  東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー34階     TEL: 03-5405-7850 / FAX: 03-5405-3305 

□[大阪事務所] 〒530-0004  大阪府大阪市北区堂島浜 1-4-16 アクア堂島西館 19 階         TEL: 06-4796-3418 / FAX: 06-4796-3419 

□[上海事務所] 〒200120    中国上海市浦東新区浦東南路 528 号 上海証券大廈北楼 1403 室   TEL:+86-21-6881-8688 /FAX:+86-21-6881-8687 

 

弁護士法人 キャスト  東京 大阪 上海                 http://www.cast-law.com 

謹啓 新春の候、貴社におかれましてはますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、当該事務所は、2012 年 1 月 10 日に神内健次弁護士（54 期）を新たに迎えました。神内弁護士は、2001 年に弁

護士登録（東京弁護士会）を経て、都内の法律事務所にて、各種企業法務、Ｍ＆Ａ等の案件を中心に活躍し、この度、

当該事務所に参画しました。 

また、昨年 12 月に司法修習を終えた福田あずさ弁護士、工藤拓人弁護士（いずれも 64 期）2 名の新進気鋭の弁護士

を迎えました。今後、両弁護士には、様々な経験と法曹としての研鑽を積んでもらい、当該事務所の新たな戦力として

大いに活躍してくれるものと期待しております。 

なお、昨年 12 月 7 日付でキャストグループの香港における法律事務所（「村尾龍雄律師事務所（Murao Tatsuo Law 

Office）」）を開業する運びとなりましたので、ご報告いたします。村尾龍雄律師事務所は、香港における、弁護士法人

キャストに関連する、村尾龍雄弁護士を経営者弁護士とする独立の外国弁護士事務所として設立されております。なお、

同事務所の取扱範囲は日本法実務に限定されております。 

当該事務所は、新体制のもと、より一層のサービスの拡充を図り、皆様のご期待に副えますよう、邁進する所存でご

ざいます。今後とも何卒倍旧のご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

敬白 

2012 年 1 月吉日 

 

弁護士法人キャスト 社員 村尾龍雄 社員 柴田正人 社員 洪太圭 社員 金藤力 

 

謹啓 新春の候、皆様におかれましては、益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

 私儀 昨年 12 月をもって長島・大野・常松法律事務所を退職し、1 月 10 日より当該事務所 東京事務所にて勤務す

ることとなりました。長島・大野・常松法律事務所在職中は、格別のご高配を賜り、心から御礼申し上げます。 

今後は、これまでの業務経験を活かしつつ、決意を新たに精進する所存でございます。一層のご指導ご支援を賜りま

すよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬白 

2012 年 1 月吉日 

弁護士 神内 健次 

 

謹啓 新春の候、皆様におかれましては、益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

 私儀 公認会計士試験合格後、税理士法人で勤務いたしましたのち、早稲田大学大学院法務研究科卒業、司法試験合

格、1年間の司法修習を経て、昨年 12 月より当該事務所 東京事務所にて勤務することとなりました。 

これまでの知識・業務経験を活かし、更に今後も一意専心努力して参りたく存じますので、ご指導ご支援を賜ります

ようお願い申し上げます。 

敬白 

2012 年 1 月吉日 

弁護士 福田あずさ 

 

謹啓 新春の候、皆様におかれましては、益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

 私儀 神戸大学法科大学院を卒業し、司法試験合格、1年の司法修習を経て、昨年12月より当該事務所 大阪事務所に

て勤務することとなりました。未熟者ではございますが、誠心誠意業務に取り組んで参りたいと思いますので、何卒ご

指導ご鞭撻のほど宜しくお願い致します。 

敬白 

2012 年 1 月吉日 

弁護士 工藤 拓人 

 


